

Tid: Kl. 13:00 – 15:00

Plats: J2519 och Zoom

Närvarande ledamöter:

Kim Bolton, ordförande

Jonas Gilbert, bibliotekschef

Anna Cregård, förvaltningschef

Catrine Brödje, Akademin för bibliotek, information, pedagogik och IT

Birgitta Wallin (ersättare för Åsa Söderlind), Akademin för

bibliotek, information, pedagogik och IT

Esther Pocock, studentrepresentant

Liv Leffler, studentrepresentant

Hanna Gadd, extern ledamot (Högskolan Väst)

Adjungerade:

Martin Borg, sekr.

Katharina Nordling, bitr. bibliotekschef

Frånvarande ledamöter:

Karin Landahl, Akademin för teknik, textil och ekonomi

Leif Sandsjö, Akademin för vård, arbetsliv och välfärd

Eva-Lotta Andersson Lidén, Akademin för polisiärt arbete

1.

Mötets öppnande

Ordförande Kim Bolton öppnar mötet.

2.

Utseende av justeringsperson

Jonas Gilbert utses att jämte ordförande justera protokollet.

3.

Föredragningslista

Föredragningslistan godkännes.

4.

Föregående protokoll

Föregående mötes protokoll går igenom. Och lägges därefter till handlingarna.

5.

Uppföljning av verksamheten 2023

Jonas går igenom siffror för hur verksamhetsåret 2023 varit för biblioteket:

Utlån av fysiska böcker har minskat något.

Fysiska besök har ökat, men är fortfarande långt ifrån hur det var före pandemin (2019).

Det är sällan över 200 besökare på en gång i biblioteket.

Besök på webben ökar, totalt sett. Och sökningar i Primo går upp, det kan delvis förklaras av att databasingången flyttat in i Primo.

De sidor som besöks mest på bibliotekets och hela högskolans webb är Harvardguiden. Det är också den mest nedladdade filen i Diva.

6.

Media- och publiceringsbudget inför 2025

Martin Borg presenterar förslaget till en ny media- och publiceringsbudget för 2025. Det har kommit in önskemål om några nya resurser både från A1 och A2. Utan dessa önskemål skulle 2025 års budget hamna på ungefär 11 mkr. Med önskemålen skulle det bli ungefär 11,4 mkr.

Martin skall ta reda på hur fördelningsnyckeln ser ut till 2025 års snurra.

7.

Konsortiet för bibliotekssystem

Jonas redogör för ett årsmöte som hölls förra veckan för GSLG, ett 25 år gammalt konsortium. Det bildades inför upphandling av nytt bibliotekssystem och har levt vidare sedan dess. Från början var det fem medlemmar som efter hopslagningar av lärosäten reducerats till tre. Det har visat sig fördelaktigt att upphandla bibliotekssystem i konsortium. Jämfört med bibliotek som inte är med betalar vi betydligt mindre för det bibliotekssystem biblioteket har, Alma.

Nuvarande systemavtal går in på sista varvet och gäller fram till 2027, sedan krävs ny upphandling. Biblioteken är fortfarande väldigt decentraliserade inom lärosätena. En diskussion startades på årsmötet för att erbjuda fler bibliotek att delta i konsortiet.

8.

Samordning för stöd av AI

I höstas togs ett övergripande beslut om att biblioteket skall vara samordnare för stödet för AI inom högskolan. Det skall handla om kompetensutveckling och vilka tjänster högskolan skall erbjuda. I början av året höll en forskare från LTU (Luleå tekniska universitet) en föreläsning om AI som ett led och start för detta. Även andra högskolor fick möjlighet att delta. Den finns inspelad för att kunna ta del av i efterhand. Under feb/mars hålls flera workshopar som EduTech håller i, bland annat AI som stöd i arbetet och vad AI kan användas till mer än textarbetet.

Insatserna från EduTech har varit riktade till hela högskolan. De har varit inbjudna till olika verksamheter runt om på campus.

Hela högskolan har nu tillgång till Microsoft Copilot Chat, som fungerar som en chattbaserad AI-assistent. I en fullversion av Copilot är denna funktionalitet integrerad direkt i program som Word och Excel, men just den delen är ännu inte tillgänglig på högskolan.

I Boråsmodellen kommer frågor och användandet av generativ AI att ingå successivt. Så förutom att fokusera på studenternas informationskompetens och källkritik skall de också få en förståelse för artificiell intelligens.

9.

Kartläggning av forskarstöd

Katharina Nordling föredrar ärendet och beskriver den förstudie som dragits igång för att kartlägga stödet till forskare från Verksamhetsstödet olika avdelningar. Hur kan stödet bli mer effektivt och bättre samordnat? Biblioteket, IT och arkivet samarbetar för att titta på detta.

Kartläggningen består av två delar

Behovskartläggning: Katharina ansvarar för den delen och Pieta Eklund på biblioteket intervjuar forskare om hur deras behov av stöd ser ut.

Processkartläggning: Anna Dahlen, från IT, ansvarar för att kartlägga processerna. Och det är en större gruppering som ingår här och de skall först titta på hur stödet ser ut idag.

Tanken är att allt sedan skall mynna ut i en rapport som föreslår förbättringsåtgärder och en processorganisation.

Tidsram: Projektet startar i mitten av mars och förväntas ge resultat i maj.

10.

Seminarium 5/3 Research assessment reformed & Coara

Jonas informerar om de nationella riktlinjerna för öppen vetenskap som Kungliga biblioteket har presenterat i år.

Kungliga biblioteket (KB) har på uppdrag av regeringen utarbetat dessa riktlinjer för att stödja och vägleda aktörer i Sverige som spelar en central roll i övergången till öppen vetenskap.

Riktlinjerna omfattar en bred definition av öppen vetenskap, inklusive öppna lärresurser. KB identifierar behovet av stöd och vägledning, såsom policyer och strategier, för att främja öppen vetenskap.

Ett seminarium kommer att hållas den 5 mars om Coara (Coalition for Advancing Research Assessment) och utvärdering: Inom ramen för öppen vetenskap har Coara samlats kring en roadmap för utvärdering. Detta initiativ involverar flera lärosäten. Forskningsutvärdering har blivit en integrerad del av öppen vetenskap, och Coara är ett viktigt steg i denna riktning. Flera lärosäten har redan undertecknat Coara. Detta åtagande handlar inte bara om ett enkelt uttryck utan om konkreta åtgärder för att främja öppenhet och samarbete.

FoU-nämnden arrangerar ett seminarium nästa vecka för att ytterligare diskutera och främja öppen vetenskap. Sammanfattningsvis är dessa nationella riktlinjer ett viktigt steg mot en mer öppen och transparent vetenskaplig miljö i Sverige. Genom att inkludera öppna lärresurser och fokusera på utvärdering och konkreta åtgärder, strävar vi mot en framtid där vetenskaplig kunskap är tillgänglig för alla.

11.

Bibliotekets guide till Harvard-systemet

Jonas informerar att Harvardguiden på bibliotekets webb har över 600 000 besök under ett år och pdf-versionen i Diva har över 600 000 nedladdningar. Den är alltså mycket använd och besöken kommer inte enbart från HB utan från många andra lärosäten i Sverige och gymnasieskolor. Biblioteket lägger mycket tid på att hålla den uppdaterad. Är det väl använd tid?

Inom högskolan använder inte ens alla utbildningar Harvard. En fråga som dykt är om biblioteket skall sänka ambitionsnivån med guiden.

12.

Beslut om Biblioteksrådets uppdrag

Det finns ett förslag, sedan tidigare, på ett uppdaterat uppdrag för rådet. I samband med att beslut skall tas om att införa det nya uppdraget skulle även mandatperioderna behöva ses över.

13.

Biblioteksdagarna

2025 kommer Biblioteksdagarna att gå av stapeln i Borås. Det är Svensk biblioteksförnings årliga konferens och årsmöte, vilket drar runt 400 besökare. Dagarna arrangeras i olika städer varje år. Arbetet pågår just nu och medarrangörer är Högskolan i Borås med biblioteket och Institutionen för biblioteks- och informationsvetenskap samt Borås kommun. Det är Biblioteksförningen som håller i programmet, men det behövs volontärer och kringarrangemang.

I år hålls dagarna i Skellefteå och Jonas åker dit och en medarbetare på biblioteket.

14.

Övriga frågor

Rekrytering av medieproducent är avslutad. Det var 24 sökanden varav många var mycket erfarna. Erik Andersson fick jobbet och han har en gedigen erfarenhet. Inriktningen kommer främst att vara mot polisutbildningen. Han påbörjar tjänsten i maj.

Biblioteket fyller 20 år på Sandgärdet. Det skall uppmärksammas på något sätt.

Biblioteket kommer att ha två pensionsavgångar under året, båda bibliotekarier.

15.

Mötets avslutande

Ordförande tackar alla närvarande för mötet. Nästa möte är den 8 maj.

Vid protokollet

Martin Borg

Justeras:

Ordförande

Justeringsperson